ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  марта 2017 года 	                                                       № 409

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери
 от 08.12.2015 № 2202 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Твери и признании утратившим силу постановления администрации города Твери от 31.03.2015 № 401 «Об утверждении Порядка открытия, изменения и закрытия маршрутов регулярных перевозок автомобильным
транспортом общего пользования в городе Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Твери, утвержденный постановлением администрации города Твери от 08.12.2015 № 2202 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Дополнить Порядок пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Под установлением маршрута регулярных перевозок понимается включение предусмотренных законодательством сведений о новом маршруте в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок (далее - Реестр).».
1.2. Дополнить Порядок пунктами 4.1 и 4.2 следующего содержания:
«4.1. Под изменением маршрута регулярных перевозок понимается изменение не более чем на 50 % промежуточных остановочных пунктов маршрута регулярных перевозок, а также улиц и автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между данными остановочными пунктами, протяженности маршрута регулярных перевозок, классов транспортных средств, максимального количества транспортных средств каждого из таких классов, а также изменение видов транспортных средств, порядка посадки и высадки пассажиров, вида регулярных перевозок без изменения начального и конечного остановочных пунктов.
4.2. Под отменой маршрута регулярных перевозок понимается исключение сведений о данном маршруте из Реестра.».
1.3. Подпункты «б» и «в» пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«б) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в Реестре;
в) предлагаемые изменения включенных в состав маршрута регулярных перевозок остановочных пунктов, а также улиц и автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между данными остановочными пунктами, расписания, протяженности маршрута регулярных перевозок, видов транспортных средств и классов транспортных средств, максимального количества транспортных средств каждого из таких классов, вместимости транспортных средств, максимального срока эксплуатации транспортных средств, экологических характеристик транспортных средств, порядка посадки и высадки пассажиров, вида регулярных перевозок;».
1.4. В пункте 11 Порядка цифру «5» заменить цифрой «3».
1.5. В пункте 13 Порядка цифру «5» заменить цифрой «3».
1.6. Дополнить Порядок пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1. Если заявлением об изменении маршрута регулярных перевозок предусматривается увеличение максимального количества транспортных средств, используемых для регулярных перевозок по данному маршруту, уполномоченный орган в течение пяти дней со дня внесения таких изменений в Реестр выдает юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, уполномоченному участнику договора простого товарищества, которые обратились с указанным заявлением, дополнительные карты маршрута регулярных перевозок, содержащие сведения, аналогичные сведениям, указанным в ранее выданных картах маршрута регулярных перевозок.
В случае увеличения максимального количества транспортных средств с разными характеристиками, дополнительные карты маршрута регулярных перевозок выдаются пропорционально количеству транспортных средств с разными характеристиками, заявленных в конкурсной документации.».
1.7. Дополнить Порядок пунктом 24 следующего содержания:
«24. В случае отказа юридического лица, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки, от выполнения принятого администрацией города Твери решения об изменении соответствующего маршрута регулярных перевозок уполномоченным органом подготавливаются документы для отмены данного маршрута, исключения его из Реестра и установления нового маршрута регулярных перевозок.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации города Твери                                                       А.В. Огоньков